
ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA dsiCA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

Com.Osica de Jos, jud.Olt 
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com

Tel: (+40) 0249 455015
Fax: (+40) 0249 455085

H O T A R A R E
referitor la : aprobare cerere concediu de odihnă restant, aferent anului 2017, de 

către primarul comunei Osica de Jos, judeţul Olt, în cursul anului 2018

Consiliul local al comunei Osica de Jos, întrunit în şedinţă ordinară în ziua de 
30 mai 2018 ;

Având în vedere:
- expunerea de motive nr. 2563 din 24.05.2018, a primarului comunei Osica de 

Jos, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre;
- raportul de specialitate nr. 2564 din 24.05.2018, al compartimentului personal 

- salarizare, relaţia cu ANFP din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Osica de Jos, cu privire la susţinerea proiectului de hotărâre ;

- raportul de avizare nr. 2565 din 24.05.2018, al comisiei de specialitate pentru 
administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, apărarea ordinii şi liniştii publice a 
cetăţenilor din cadrul Consiliului Local Osica de Jos;

- cererea 2578 din 24.05.2018, a domnului primar Pistol Marian, prin care se 
solicită cinci zile concediu de odihnă aferent anului 2017, începând cu data de 11.06.2018 ;

- prevederile art.1, art.2, art.4 alin.(l) şi alin.(2), art. 8 alin.(2) din Ordonanţa 
Guvernului nr. 80/2003, privind concediul de odihnă şi alte concedii ale preşedinţilor şi 
vicepreşedinţilor consiliilor judeţene, precum şi ale primarilor şi viceprimarilor, cu 
modificările şi completările ulterioare, aprobată prin Legea nr. 578/2003;

- prevederile art.38 alin.(l) din Legea nr. 393/2004, privind Statutul aleşilor 
locali, cu modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art. 36 alin.(l) şi alin.(2) lit.a), art.45 alin.(l) şi art.115 alin.(l) lit.b), 
din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS 
HOTĂRĂŞTE

9

Art.1 -  Se aprobă efectuarea a cinci zile lucrătoare de concediu de odihnă 
restant, aferent anului 2017, în cursul anului 2018, de către primarul Comunei Osica de 
Jos, domnul Pistol Marian, începând cu data de 11 iunie 2018.

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


Art.2. - Aducerea la îndeplinire a prezentei, revine Compartimentului personal, 
salarizare, relaţia cu ANFP, din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Osica de Jos.

Art.3. -  Pe perioada concediului de odihnă al domnului Pistol Marian, atribuţiile 
primarului vor fi exercitate de către domnul Gaţă Dumitru, viceprimar.

Art.4. - Prezenta hotărâre se comunică :
- Intitutiei Prefectului - Judeţul OltI I
- Primarului comunei Osica de Jos
- Viceprimarului comunei Osica de Jos
- Compartimentului personal -salarizare

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR, 

Torcea <9arriela

Nr. 42 din 30.05.2018

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Osica de Jos în şedinţa ordinară din data de 30 mai 2018, cu 
respectarea prevederilor art.45 alin.(l) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 9 voturi pentru, 0 abţineri şi 0 voturi

împotrivă din numărul total de 9 consilieri prezenţi în şedinţă

Total
consilieri

9

Prezenţi 9
Pentru 9
împotrivă -
Abţineri -

TABEL NOMINAL
cu persoanele din cadrul primăriei carora li s-a înaintat în original H.C.L. nr.42/30.05.2018, privind : ;  

aprobare cerere concediu de odihnă restant, aferent anului 2017, de către primarul comunei Osica de Jos,
judeţul Olt, în cursul anului 2018;

N r.
c rt.

C o m p a r t im e n t /
In s t itu ţ ie

N u m e  ş i p re n u m e F u n c ţia
d e ţ in u tă

D a ta  p r im ir ii  H C L  
n r .4 2 /3 0 .0 5 .2 0 1 8

S e m n ă tu ra

1 P rim ar Pistol M arian P rim ar 0 5 .0 6 .2 0 1 8
2 V icep rim ar G a ţă  Dum itru V icep rim ar 0 5 .0 6 .2 0 1 8
3 P erson al -s a la r iz a re , re laţia  cu A N F P R îm boiu  A lexan d ra C onsilier 0 5 .0 6 .2 0 1 8
4 F in an c ia r - contab ilitate C h esn o iu  Cristina C ontabil Ş e f 0 5 .0 6 .2 0 1 8


